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Hvad er en lokalplan ? 
 
En lokalplan er en detaljeret fysisk plan, som kan fastlægge 
et områdes anvendelse, bebyggelsens omfang og placering, 
veje og stier, friarealer osv. inden for lokalplanens område. 
 
Ifølge lov om planlægning kan Byrådet altid beslutte at til-
vejebringe en lokalplan. Desuden siger loven, at Byrådet 
skal udarbejde en lokalplan, før der gennemføres større ud-
stykninger eller større bygge- og anlægsarbejder. Hensigten 
hermed er at sikre en sammenhæng i planlægningen. 
 
For at give alle mulighed for at fremsætte indsigelser, be-
mærkninger og ændringsforslag skal Byrådet offentliggøre 
et forslag til lokalplan, inden planen kan vedtages endeligt. 
Således skal lokalplanforslaget annonceres og fremlægges 
offentligt i mindst 8 uger. Bemærkningerne skal indgå i 
Byrådets videre overvejelser. Men det er alene Byrådet, der 
står med den endelige afgørelse, når lokalplanen skal ende-
ligt vedtages. 
 
Efter Byrådets endelige vedtagelse bliver lokalplanen ting-
lyst på ejendommene inden for planens område. 
 
En lokalplan består af 2 afsnit: 
 
- I afsnittet “Redegørelse” er der gjort rede for lokalpla-

nens indhold samt lokalplanens forhold til anden plan-
lægning. 

 
- Afsnittet “Bestemmelser” indeholder de egentlige bebyg-

gelsesregulerende bestemmelser, som tinglyses på den enkel-
te ejendom, samt lokalplanens retsvirkninger  
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INDLEDNING

 

Lokalplanen omfatter det på ovenstå-
ende kort med priksignatur angivne
område, beliggende sydøst for Skær-
bæk. Inden for området findes helårs-
huse, sommer-/fritidshuse, en enkelt
restaurant og landbrugsejendomme
samt naturområder.

Lokalplanen udarbejdes som erstat-
ning for lokalplan nr. 92, der har fun-

geret i ca. 10 år, og hvor det nu er
påkrævet med mindre justeringer mel-
lem de enkelte områder. Planen er delt
op i 4 områder, således at det fremtidi-
ge administrationsgrundlag bliver me-
re overskueligt. 

 

LOKALPLANENS IND-
HOLD

 

Lokalplanens område opdeles i 4 del-
områder. Inden for de enkelte delom-

 

Lokalplanens område
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råder, henholdsvis helårshuse, som-
mer-/fritidshuse, landbrugsejendom-
me, park- og naturområder fastlægger
lokalplanen nærmere grænser for om-
rådets anvendelse.

LOKALPLANENS FOR-
HOLD TIL ANDEN PLAN-
LÆGNING

 

Regionplan og Kommuneplan 

 

Området er omfattet af Regionplan
1993. Lokalplanen er i overensstem-
melse med Regionplanen, idet områ-
det her er vist som byvækstinteresse-
område, sommerhus-, ferie- og fritids-
område og bebyggelse.

Eksisterende fritidshuse på matr. nr.
15 a Skærbæk benyttes til kortere op-
hold for børnehaver, fritidsklubber,
spejdere o.l.

To mindre områder ønskes overflyttet
fra område med sommer-/fritidshuse
til område med helårsboliger, hvor det
vil falde naturligt ind. Områdets særli-
ge natur og smukke beliggenhed vil
give mulighed for udstykning og be-
byggelse af store naturgrunde.

Lokalplanens område er i overens-
stemmelse med Kommuneplanens
rammer (se side 9-10), der udlægger

området til fritliggende enfamiliehu-
se, enkelte fritidshuse og rekreative
områder.

 

Zoneforhold

 

Med undtagelse af det offentlige om-
råde “Strandparken”, matr. nr. 35 a
Skærbæk, er lokalplanens område be-
liggende i landzone. Der foretages
ikke i forbindelse med lokalplanen
nogen ændring af zoneforholdene.

 

Fredningsforhold

 

Lokalplanens kystnære arealer er om-
fattet af strandbyggelinien, som med
undtagelse af en kort strækning ved
Børup Sandevej er beliggende 100 m
fra stranden (se kortbilag nr. 2).
Strandbeskyttelseslinien forventes ud-
videt til 300 .

 

Kystområder

 

Området ligger i kystnær zone, jfr.
Planlovens § 5 vedrørende kystnære
områder. En eventuel ny bebyggelse
vil komme til at ligge gemt bag ved
kystbebyggelsen og den eksisterende
træbevoksning.

Den ny bebyggelse vil i sin udform-
ning, liggende på store naturgrunde,
tilpasse sig de eksisterende naturlige
forhold, og skønnes således ikke at
have nogen indflydelse på kystlinien,
da bebyggelsen ikke kan ses herfra.



 

REDEGØRELSE
4

 

Trafikforhold

 

Vejadgang til området sker ad Børup
Sandevej.
Der etableres ikke nye veje i området,
men eksisterende private fællesveje
og tinglyste vejadgange benyttes.
Der åbnes mulighed for anlæg af en
natursti langs stranden.

 

Forsyningsplanlægning

 

Lokalplanområdet påregnes inddraget
under kommunens spildevandsplan
med et tillæg til denne.
Eksisterende spejderhuse i naturområ-
de har kun nedsivning eller samletan-
ke.
Alt tagvand skal i videst muligt om-
fang føres til faskiner.
Vandforsyning vil ske fra Skærbæk
Vandværk.

 

Miljøforhold

 

Lokalplanområdet er beliggende rela-
tivt langt fra egentlige erhvervsområ-
der. Det skønnes således ikke, at om-
rådet vil påvirkes af miljøgener fra
nærliggende erhvervsvirksomheder.

Støjgrænserne i Regionplan 1993 og
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5, 1984
for boligområder (45-40-35 dB(A))
skal overholdes. Støjniveauet inden for
sommerhusområder og offentligt til-
gængelige rekreative områder må ikke
overstige h.h.v. 40-35-35 dB(A).

Ifølge miljøloven skal det sikres, at
trafikstøjniveauet i hele området ikke
overstiger 55 dB(A),
Det indendørs trafikstøjniveau i boli-
ger er fastsat til 30 dB(A).

 

Foto fra den sydlige ende af Børup Sandevej - Område 1
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Del af område 1 og 2. - Fritidshuse ved Fænøvej, sydøstlige del

Område 2
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Naturområde, område 4
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Strandparken
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KOMMUNEPLANENS RAMMER
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B 28

L 8

L 7

G 11

B 28

L 7

L 7

SKÆRBÆK 
OG TAULOV
Boligområder
Områderne skal fortsat anvendes til boliger. Det skal
være muligt at indpasse bygninger til visse offentlige
formål og erhverv, f.eks. børneinstitutioner, liberale
erhverv, serviceerhverv samt butikker, fortrinsvis til
områdets daglige forsyning. Men kun, hvis det ikke er
til gene for omgivelserne, eller det ikke bryder områ-
dets karakter af boligområde.

Bebyggelses% P-pladser
Åben-lav: 25 2 pr. bolig
Tæt-lav: 35 1 pr. bolig
Etageboliger: 50 1 pr. bolig
Anden bebyg.: 40 Fastsættes 

efter behov

 

B.28
Børupsan-
devej,Ha-
genørvej,
Brandsø-
vej

 

For dele af
området  lokal-

plan  nr. 92*
og 142, samt
lokalplanfor-

slag nr. 154

Åben-lav boliger.
Området ved Fænøvej beliggende
i landzone inddrages i byzone.
Ved planlægningen skal der tages
særlig hensyn til områdets land-
skabelige værdier og specielt til
områdets kystnære beliggenhed

Fritliggende énfamiliehuse
og enkelte fritidshuse.
Området er omfattet af kyst-
nærhedszone og delvis beliggende
i  landzone. Lokalplaner skal
redegøre for den visuelle påvirk-
ning af omgivelserne.

 

Max.      Min.       Max.
Område Gældende Særlig anvendelse Områdets udformning etage-    grund-    byg-

planer antal        str.        nings-
højde

 

Å/L: 700 m
1 1/2
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KOMMUNEPLANENS RAMMER

 

Særlig anvendelseGældende 
planer

Max.
etage-
antal

Min.
grund-

str.

Max.
byg-

nings-
højde

Områdets udformningOmråde

G.11
Strandpar-
ken

 

Lokalplan nr. 92 Rekreativt område med enkelte
fritidshuse, boliger og restaurant
samt lignende funktioner, der
knytter sig til områdets anvendel-
se som  rekreativt grønt område.
Der må ikke opføres ny bebyg-
gelse i området

SKÆRBÆK 
OG TAULOV
Grønne områder
Grønne områder må anvendes til friluftsliv som anlæg i
form af haver, park, skov og eng.
Områderne friholdes for bebyggelse medmindre anvendel-
sen taler for det.
Evt. bebyggelses art, beliggenhed, størrelse, form og
fremtræden tilpasses omgivelserne.
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LOKALPLAN

 

Lokalplan nr. 92A
Matrikelkort 1:5.000

Lokalplanområdets afgrænsning
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Område

Delområder

 

I henhold til lov om planlægning, lov nr. 746 af 16. august 1994, fast-
sættes herved følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

LOKALPLANENS FORMÅL

 

1.1

 

Lokalplanen har til formål:

 

at

 

fastlægge bestemmelser for de enkelte delområders fremtidige 
anvendelse og bebyggelse,

 

at 

 

fastholde en del af området som offentlig tilgængeligt rekrea--
tivt område,

 

at

 

sikre at den nuværende og kommende bebyggelse udformes, så 
den passer til det særlige naturområde, der findes på stedet,

 

at

 

området fortsat fastholdes som særlig naturområde med stor 
træbevoksning m.m.

LOKALPLANENS OMRÅDE OG
ZONESTATUS

 

2.1

 

Lokalplanen afgrænses som vist med sort priksignatur på modstående
side og omfatter matr. nr. 15 a, 18 b, 18 c, 18 d, 18 e, 18 g, 18 i, 18 aa,
del af 31 a, 31 b, 32 a, 32 b, 32 c, 32 d, 32 e, 32 f, 32 g, 32 h, 32 i, 32 k,
32 l, 32 m, 32 n, 32 o, 32 p, 32 q, 33 a, 33 b, 33 c, 33 d, 33 e, 33 g, 33
h, 33 i, 33 k, 33 l, 33 m, 33 n, 33 o, 33 p, 33 q, 33 s, 33 t, 33 u, 33 y, 35
a, 36 a og 36 b, alle Skærbæk by, Taulov, samt alle parceller, der efter
den 1. december 1997 udstykkes fra ovennævnte ejendomme.

 

2.2

 

Lokalplanens område opdeles i følgende delområder, som angivet på
kortbilag nr. 2.

 

Delområde 1:

 

Helårsbeboelse

 

Delområde 2:

 

Særlige naturområder med spredt bebyggelse

 

Delområde 3:

 

Jordbrugsområde

 

Delområde 4:

 

Strandpark
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